
 
  

  

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
…………………… 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดลพบุรี  มีความประสงค์จะสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลทั่วไปเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง พ.ศ.2547 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2547 ข้อ 18 ข้อ 19 (1) (3) และ ข้อ 20 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง รายละเอียด 
ดังต่อไปนี้ 
 1. ประเภทและตำแหน่งที่รับสมัคร  
        1.1 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ    
   1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน  1  อัตรา 
       สังกัด สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

   2. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า  จำนวน  1  อัตรา 
       สังกัด กองช่าง 

                  1.2 ประเภทพนักงานจ้างท่ัวไป  
   1. ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ จำนวน  1  อัตรา 
       สังกัด สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

 (ลักษณะงานที่จะต้องปฏิบัติของตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร และอัตราค่าตอบแทนที่จะได้รับใน
ตำแหน่งที่ประกาศรับสมัคร รายละเอียดท้ายประกาศภาคผนวก 1 ) 

 2. คุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม มีดังนี ้

  2.1 ผู้จะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม 
ดังต่อไปนี้  

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปี 

(3) ไม่เป็นบุคคล... 



-2- 

(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่

สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น สำหรับพนักงาน
ส่วนตำบล ดังต่อไปนี้ 

(4.1) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
                      (4.2) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 

(4.3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   (4.4) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื ้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็น
อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด 

 (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  (6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น  
  (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
  (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
  (9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ที่ดำรงตำแหน่ง

ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

2.2 สำหรับพระภิกษุสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบแข่งขันเพ่ือ
สรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ตามนัยหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 และ
ตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน 2564 เรื่อง กรณีพระภิกษุสามเณร
เรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ พ.ศ. 2564 

 3. การรับสมัคร 
  3.1 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   

     ผู้สมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของพนักงานจ้าง
โดยต้องได้รับวุฒิการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่งนั้น ๆ ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ 
กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร (รายละเอียดตามภาคผนวก 1 ท้ายประกาศฯ นี้) 

 

3.2 วัน เวลาและสถานที.่.. 



-3- 

  3.2 วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบ  

  ให้ผู้ประสงค์ที่จะสมัครสอบขอรับและยื่นใบสมัคร ได้ที่สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ 
หมู่ 1 ตำบลดอนโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดลพบุรี ตั้งแต่ วันที่ 25 เมษายน 2568 ถึงวันที่ 6 พฤษภาคม 2568 
ในวันและเวลาราชการ (ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. / พักเที่ยง 12.00 – 13.00 น.) โดยสอบถามรายละเอียดได้
ทางโทรศัพท์หมายเลข 0 3678 3833 (เว้นวันหยุดราชการและวันหยุดนักขัตฤกษ์)  

  3.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 

  ค่าธรรมเนียมการสมัคร ตำแหน่งละ 100 บาท (ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบจะไม่คืนให้ไม่ว่า
กรณีใดๆ ทั้งสิ้น)   

  3.4 เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร     

  3.4.1 ผู้สมัครสอบจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง
และครบถ้วน พร้อมทั้งแนบเอกสารฉบับจริงและสำเนา โดยผู้สมัครรับรองความถูกต้อง และลงลายมือชื่อกำกับไว้    
ในเอกสารทุกฉบับ ดังนี้ 
                         (1) สำเนาหลักฐานการศึกษาที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบ (ฉบับภาษาไทย) จำนวน 1 ฉบับ โดยจะต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้อนุมัติ
ภายในวันปิดรับสมัครสอบ  
                         (2) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
                         (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
                         (4) ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม ดังต่อไปนี้    

(4.1) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
                      (4.2) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 

(4.3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   (4.4) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื ้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็น
อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด หรือที่ ก.พ. กำหนดโดย
อนุโลม 
                         (5) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 
6 เดือน (นับถึงวันสมัคร) จำนวน 3 รูป และให้ผู้สมัครเขียนชื่อสกุล ตำแหน่งที่สมัครไว้ด้านหลังรูปถ่ายด้วย  
                         (6) สำเนาเอกสารทางทหาร เช่น หนังสือสำคัญ (สด.8) หรือ ใบสำคัญ (สด.9) หรือ ใบรับรอง
ผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารกองประจำการ (สด.43) 
                         (7) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น สำเนาใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล สำเนาทะเบียนสมรส สำเนา
ทะเบียนหย่า (ถ้ามี) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ         

(สำเนาถ่ายเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ A4 เท่านั้น และรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ) 
3.4.2 ผู้สมัครสอบ... 



-4- 

  3.4.2 ผู้สมัครสอบจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร ตรงตามที่ประกาศรับสมัครสอบ โดยต้องกรอกรายละเอียด           
ในใบสมัครพร้อมยื่นเอกสารหลักฐานตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด กรณียื่นไม่ครบถ้วน จะถูกตัดสิทธิ์ ในการ
เป็นผู้สมัครสอบ และหากมีกรณีการปลอมแปลงเอกสารที่ใช้ในการสมัครสอบจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 

  3.4.3 หากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครสอบรายใด มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง หรือมีคุณสมบัติ 
ไม่ครบถ้วน คณะกรรมการดำเนินการสรรหาพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ จะถือว่าเป็นผู้
ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบ และไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง 

  4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร    
ในวันที่  8 พฤษภาคม 2568 โดยจะปิดประกาศไว้ ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ และทาง
เว็บไซต์ https://www.donpho.go.th  

 5. กำหนด วัน เวลา สถานที่ สอบคัดเลือก 

   องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ จะประกาศ วัน เวลา สถานที่ สอบคัดเลือก พร้อมประกาศ
รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

 6. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

    พนักงานงานจ้างตามภารกิจ 
   ใช้วิธีการประเมินสมรรถนะโดยวิธีการสอบข้อเขียน และการสอบสัมภาษณ์ แบ่งออกเป็น 3 ภาค 

ดังนี้ (คะแนน 300 คะแนน) 
     1) ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป สอบข้อเขียนปรนัย (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    - ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับองค์การบริหารส่วนตำบล 
    - ความสามารถด้านภาษาไทย 
    - ความสามารถพ้ืนฐานทางคณิตศาสตร์ 
    - ข่าวและเหตุการณ์ปัจจุบัน การเมือง เศรษฐกิจสังคม 
     2) ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง สอบข้อเขียนปรนัย (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    - ทดสอบความรู้ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ตามท่ีกำหนดไว้ 
     3) ภาคความเหมาะสมเฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

    - โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 

 
 
 

พนักงานจ้างทั่วไป... 

https://www.donpho.go.th/


-5- 

    พนักงานงานจ้างทั่วไป 
   ใช้วิธีการประเมินสมรรถนะโดยวิธีการสอบปฏิบัติ และการสอบสัมภาษณ์ ดังนี้ (คะแนน 200 คะแนน) 
     1) ภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหน่ง สอบปฏิบัติ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    1.1) ทดสอบการขับรถบรรทุกขยะ 
    1.2) ทดสอบการใช้เครื่องมือและอุปกรณ์ประจำรถฯ 
     2) ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง สอบสัมภาษณ ์(คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

 7. เกณฑ์การตัดสิน 

    ผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดจะเป็นผู้ที่ได้รับการคัดเลือกต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ที่สมัครสอบและชำระเงินค่าธรรมเนียมใน
การสมัครสอบเรียบร้อยก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  

 8. การประกาศรายช่ือและขึ้นบัญชีผูส้อบคัดเลือกได้  

    องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ จะประกาศรายชื่อขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้
ในวันที่ 23 พฤษภาคม 2568 และจะติดประกาศรายชื่อขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ ณ สำนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ ์ และทางเว็บไซต์ https://www.donpho.go.th การขึ ้นบัญชีผู ้ผ่านการ
คัดเลือก จะข้ึนบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชี เว้นแต่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ 
มีการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกครั้งใหม่ไว้แล้ว ให้ถือว่าบัญชีผู้
ผ่านการคัดเลือกครั้งนี้ในตำแหน่งเดียวกันเป็นอันยกเลิก 
     ผู้ได้รับการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้เป็นอันยกเลิก
การข้ึนบัญชีผู้นั้นในบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก ดังนี้ 
       (1) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิรับการบรรจุ และแต่งตั้งในตำแหน่งที่สรรหาและเลือกสรรได้ 
       (2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้าง ภายในเวลากำหนด    
        (3) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่จะสั่งจ้างและแต่งตั้งในตำแหน่งที่
สอบคัดเลือกได้  

       (4) ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ไปแล้ว  

 

 

 

 

9. การจัดจ้างและแต่งตั้ง... 



-6- 

 9. การจัดจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง  

  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ จะสั ่งจ้างและแต่งตั้งผู ้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้
ตามลำดับที่ได้ประกาศขึ้นบัญชีไว้ ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังว่าผู้ผ่านการสรรหาและการเลือกสรร เป็นผู้ขาด
คุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ อาจถอนชื่อผู้นั้นออกจากบัญชี
รายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ และจะทำสัญญาจ้างเมื่อคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบรุี 
(ก.อบต.จ.ลพบุรี) มีมติเห็นชอบแล้ว 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

     ประกาศ  ณ  วันที่  17  เมษายน  พ.ศ. 2568        

    

 

          (นายเสณ่ห์  ปวร  กล่อมกูล)  
              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์   



-7- 

ภาคผนวก 1 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ 

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพือ่สรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที่  17  เมษายน  2568 

………………………………………………………………. 

ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ 

1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน   สังกัด สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  จำนวน 1 อัตรา  

 หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 

  ปฏิบัติหน้าที่งานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู ้สำเร็จการศึกษาระดับ
ปริญญา ปฏิบัติงานด้านพัฒนาชุมชน ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้ การกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

  1. ด้านการปฏิบัติการ 

      1.1 สำรวจข้อมูลข้อมูลเบื้องต้นเพื่อจัดทำแผนปฏิบัติงานพัฒนาชุมชน ตลอดจนส่งเสริม 
พัฒนาประสานงาน ติดตามและสนับสนุนการจัดเก็บข้อมูลในการพัฒนาชุมชน เพื่อการวางแผนพัฒนาชุมชนและ
สนับสนุนการดำเนินงานของท้องถิ่นได้ตรงตามความต้องการและสถานการณ์ของชุมชน 

      1.2 ส่งเสริมและกระตุ้นให้ชุมชนมีความเข้าใจ และมีความคิดริเริ่ม เพื่อเข้ามามีส่วนร่วมใน
การพัฒนาชุมชนและท้องถิ่นของตนโดยมุ่งพ่ึงพาตนเองเป็นหลักและยึดคนในชุมชนเป็นศูนย์กลางในการพัฒนา 

      1.3 ส่งเสริม สนับสนุนให้มีการรวมกลุ่มของประชาชน เพื่อสร้างพลังชุมชนให้เป็นฐานการ
พัฒนาชุมชนอย่างถูกต้องเข้มแข็ง ตลอดจนแสวงหาและพัฒนาผู้นำชุมชน ผู้นำกลุ่ม/องค์กร และเครือข่ายองค์กร
ประชาชน ในการเป็นที่ปรึกษากลุ่ม/องค์กร และเครือข่ายองค์กรประชาชน 

      1.4 ส่งเสริม สนับสนุนกระบวนการเรียนรู้และการมีส่วนร่วมของประชาชน กระบวนการกลุ่ม 
รวมทั้งกระบวนการชุมชนในรูปแบบต่าง ๆ ให้ประชาชนในชุมชนสามารถคิดค้น วิเคราะห์ ตัดสินใจ วางแผนและ
ดำเนินการแก้ไขปัญหาตามความต้องการของตนเองและชุมชน เพ่ือให้สามารถบริหารจัดการชุมชนและท้องถิ่นของ
ตนเองสู่การเป็นชุมชนเข้มแข็ง   

 
 

1.5 ส่งเสริม สนับสนุน... 



-8- 

      1.5 ส่งเสริม สนับสนุน พัฒนา ให้คำปรึกษา แนะนำด้านวิชาการและปฏิบัติงานด้าน
เศรษฐกิจชุมชนระดับฐานราก ตลอดจนสนับสนุนการบริหารจัดการกองทุนต่าง ๆ แก่กลุ่มองค์กร เครือข่าย 
องค์กรประชาชน และชุมชนในระดับอำเภอ ตำบล หมู่บ้าน เพื่อให้ชุมชนสามารถพึ่งตนเองได้ ในทางเ ศรษฐกิจ
และเศรษฐกิจฐานราก มีความเข้มแข็ง สมดุล และมั่นคง 

      1.6 ให้ความรู้เบื้องต้นแก่ประชาชนในด้านต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาชุมชน ตลอดจน
ดำเนินการเอื้ออำนวยให้เกิดเวทีประชาคม หรือเวทีชุมชนในรูปแบบต่าง ๆ เพื่อให้ประชาชนได้แสดงความคิดเห็น
และมีส่วนร่วมในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 

      1.7 เป็นผู้นำและเป็นที่ปรึกษากลุ่มในการพัฒนาท้องถิ่น ดูแลส่งเสริมประชาชนให้มีความ
สนใจ เข้าใจและเข้ามามีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชนของตนเอง 

      1.8 ร่วมจัดทำโครงการต่าง ๆ ร่วมกับประชาชนในพื้นที่ เช่น โครงการกองทุนหมู ่บ้าน 
โครงการชุมชนพอเพียง โครงการ S M L เป็นต้น เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตให้แก่ประชาชนในพ้ืนที่และเสริมสร้างให้
เป็นชุมชนที่เข้มแข็ง 

      1.9 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง
กับงานพัฒนาชุมชน และงานบรรเทาทุกข์แก่ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และเด็กและเยาวชนที่ด้อยโอกาส เพ่ือ
นำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

      1.10 ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อสนับสนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นท่ีสังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้ 

  2. ด้านการบริการ 

      2.1 ติดตามผลการปฏิบัติงานพัฒนาชุมชน และจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานดังกล่าว เพ่ือ
นำไปใช้ประโยชน์ในการหาข้อบกพร่องและหาแนวทางปรับปรุงแก้ไขในการปฏิบัติงานคราวต่อไป 

      2.2 ตอบปัญหาและชี้แจงการปฏิบัติงานเบื้องต้นเกี่ยวกับการพัฒนาชุมชนแก่หน่วยงานที่
เกี่ยวข้องเพ่ือให้เกิดความร่วมมือและความเข้าใจที่ดีต่อกันทุกฝ่าย 

      2.3 ติดต่อประสานงานหน่วยงานองค์กรอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง เพ่ือบริการช่วยเหลือ บำบัด แก้ไข
ปัญหาแก่ชุมชน ประชาชนในทุกด้าน 

      2.4 เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ผลงานการดำเนินงาน วิธีการ งานพัฒนาชุมชน เพื่อสร้างความรู้
ความเข้าใจและกระตุ้นปลูกฝังให้ประชาชนมีความสนใจให้ความร่วมมือ มีส่ วนร่วมในการพัฒนาชุมชน และมี
ทัศนคติที่ดีต่อองค์กร ต่อชุมชน 

2.5 ให้คำแนะนำ... 



-9- 

      2.5 ให้คำแนะนำตอบปัญหาและชี้แจงเกี ่ยวกับงานในความรับผิดชอบให้แก่หน่วยงาน
ราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือให้ผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลและให้ความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

    1.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ทุกสาขาวิชาที่ 
ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง 
    2.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ทุก
สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง 
    3.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้  ทุกสาขาวิชาที่ 
ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง 

ระยะเวลาจ้าง   

  สัญญาจ้างไม่เกิน 2 ปี (มีผลตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้างจนถึงวันที่ 30 กันยายน 2569) 

อัตราค่าตอบแทน  

  ตามคุณวุฒิการศึกษาดังนี้ 

  - วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่า ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ   
๙,4๐๐ บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท 

  - วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือเทียบเท่า ได้รับอัตราค่าตอบแทน
เดือนละ 10,84๐ บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท 

  - วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพชั ้นสูง (ปวส.) หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี ้ ได้รับอัตรา
ค่าตอบแทนเดือนละ 11,5๐๐ บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,785 บาท 

……………………………………… 

 
 
 
 
 



-10- 

ภาคผนวก 1 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ 

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที่  17  เมษายน  2568 

………………………………………………………………. 

ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ 

2. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า   สังกัด กองช่าง   จำนวน 1 อัตรา  

 หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 

  ปฏิบัติหน้าที่งานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นเกี่ยวกับงานด้านช่างไฟฟ้า ตามแนวทาง แบบอย่าง 
ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 

  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

  1. ด้านการปฏิบัติการ 

      1.1 สำรวจ เขียนแบบ ประมาณการ ติดตั้ง ซ่อม ประดิษฐ์ ดัดแปลง ปรับปรุง ควบคุมการใช้
งาน ดูแล บำรุงรักษา และใช้งานเครื่องมือ อุปกรณ์ เครื่องจักรกลไฟฟ้า ระบบไฟฟ้า ระบบเครื่อง ปรับอากาศ 
ระบบไฟฟ้าสื ่อสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติ ระบบอิเล็กทรอนิกส์ ระบบ
คอมพิวเตอร์ รับส่งข้อมูลข่าวสาร ในภารกิจที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ
ตอบสนองความต้องการของหน่วยงานภายในและภายนอก 

      1.2 จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บข้อมูลทางสถิติของการใช้งาน เพื ่อการวางแผน
บำรุงรักษา 

      1.3 ปรับเทียบค่ามาตรฐานตามภารกิจที่เกี่ยวข้องเพ่ือใช้ในการออกใบรับรองตามท่ีหน่วยงาน 
หรือกฎหมายกำหนด 

      1.4 เบิกจ่าย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใช้และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ให้มี
จำนวนเพียงพอและพร้อมต่อการใช้งาน 

  2. ด้านการบริการ 

      2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา แก้ไขปัญหา ให้แก่ผู้ใช้งานและผู้รับบริการ ทั้งภายในและ
ภายนอกหน่วยงาน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ 

2.2 ประสาน... 



-11- 

      2.2 ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่าง ๆ ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน เพ่ือ
ประกอบการปฏิบัติงานได้อย่างครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

    1.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล ็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื ่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้

    2.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง  
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้

    3.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชาหรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล ็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื ่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

ระยะเวลาจ้าง   

  สัญญาจ้างไม่เกิน 2 ปี (มีผลตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้างจนถึงวันที่ 30 กันยายน 2569) 

อัตราค่าตอบแทน  

  ตามคุณวุฒิการศึกษาดังนี้ 

  - วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่า ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ   
๙,4๐๐ บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท 

  - วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือเทียบเท่า ได้รับอัตราค่าตอบแทน
เดือนละ 10,84๐ บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท 

  - วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือน
ละ 11,5๐๐ บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,785 บาท 

....................................... 
 



-12- 

ภาคผนวก 1 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ 

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที่  17  เมษายน  2568 

………………………………………………………………. 

ประเภท พนักงานจ้างท่ัวไป 

1. ตำแหน่ง   พนักงานขับรถบรรทุกขยะ สังกัด สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน  1  อัตรา  

 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

  ขับรถบรรทุกขยะจัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคาร บ้านเรือน และท่ีรองรับขยะมูลฝอย การนำขยะ
มูลฝอยไปทำลายยังที่ทำลาย ตลอดจนบำรุงรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ ของรถบรรทุกขยะ หรือ 
ปฏิบัติงานอ่ืนใดที่เก่ียวข้อง และปฏิบัติงานตามทีไ่ด้รับมอบหมาย  

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  - ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  - มีความรู้ความชำนาญในการขับรถบรรทุกได้เป็นอย่างดีและได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย 
(ใบอนุญาตขับรถยนต์ประเภท 2 ขึ้นไป) 

ระยะเวลาจ้าง   

  สัญญาจ้างไม่เกิน 3 เดือน ( มีผลตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้างจนถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 ) 

อัตราค่าตอบแทน  

  ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ   ๙,0๐๐ บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 
2,000 บาท 

……………………………………… 

 


